
 

SMLOUVA  
 o poskytnutí služeb při nakládání s odpady 

kterou podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon“), a předpisů 
souvisejících, uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku níže uvedené smluvní strany 

 
ZHOTOVITEL:   Městské služby Rýmařov, s.r.o.   
se sídlem:   Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov 
IČ:    60320613 
DIČ:    CZ60320613 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spis. zn. 11655 

zastoupen:   Ing. Irenou Orságovou, jednatelkou 

IČZ:    CZT00701  
Bankovní spojení:  KB Rýmařov, č. ú. 2109-771/0100 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:  

Ing. Irena Orságová,

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

  
(dále jen jako „zhotovitel“)  

 
 
OBJEDNATEL:  Centrum psychologické pomoci, příspěvková organizace            
Se sídlem:   Na Bělidle 815/12, Fryštát, 733 01 Karviná 

IČ:    00847267   

DIČ:    X                                   

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě spis. zn. Pr 917 

Zastoupen:   Mgr. Renátou Chytrovou, ředitelkou    
Provozovna:    Rýmařovská 31/1, 793 42, Janovice - Rýmařov                           
IČP:  X                                         
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 
  Mgr. Renáta Chytrová ,
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  
  Mgr. Renáta Chytrová,
(dále jen jako „objednatel“)                       
 
 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1. Objednatel prohlašuje, že v souladu s § 13 zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech (dále zákon o 
odpadech) zjistil, že zhotovitel je podle předložených dokladů oprávněnou osobou k převzetí 
odpadů ve smyslu ustanovení § 13 odst. (2) tohoto zákona.  

1.2. Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při zbavení 
se odpadů ve smyslu § 5 a § 15 zákona o odpadech, a to zajištěním služeb zhotovitele v oblasti 
nakládání s odpady za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými právními předpisy a 
touto smlouvou. 

 



 
2. PŘEDMĚT a DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele sjednané činnosti 

(poskytovat služby) v oblasti nakládání s odpady (sběr, odvoz, předání k úpravě, využití, zpracování 
nebo odstranění produkovaných odpadů), včetně souvisejících služeb (tzv. dalších služeb), a to 
v souladu s ustanovením § 15 až § 17 platného zákona o odpadech; a závazek objednatele 
poskytovat zhotoviteli dohodnutou součinnost, předávat zhotoviteli odpady a platit za provedené 
služby sjednanou cenu. 

2.2. Rozsah sjednané služby je uveden v příloze č. 1.  
2.3. Ve sjednaných případech zhotovitel prodá objednateli sběrné nádoby nebo jiné obaly, které budou 

svou konstrukcí či formou vyhovující k požadovanému účelu.  
2.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
 
 

3. CENA 
 

3.1. Cena za sběr, odvoz, předání k úpravě, využití, zpracování nebo odstranění produkovaných odpadů 
je stanovena na základě určené jednotky každého druhu specifikovaného odpadu nebo za 
poskytnutí další služby při nakládání s odpady, kterou je objednatel povinen hradit zhotoviteli.  

3.2. Cenu odebraného množství odpadu za účtovací období tvoří násobek jednotkových cen a množství 
odvezeného odpadu spolu s násobkem množství a jednotkových cen dalších poskytnutých služeb. 
Cena za poskytované služby stanovena v příloze č. 1.   

3.3.  K ceně bude připočítána daň z přidané hodnoty (DPH) v souladu s příslušnými právními předpisy 
ve znění platném ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4. Cena je stanovena vždy s platností na jeden rok. Pokud se smlouva uzavírá v průběhu roku, cena 
se adekvátně sníží.  

3.5. Cena v následujících letech bude stanovena na základě skutečných nákladů za posledních 12 
měsíců. Nové jednotkové ceny budou zhotovitelem zveřejněny na internetových stránkách 
www.mestkesluzby.cz v sekci Ceníky nejpozději do 30.11. roku předcházejícího roku, ve kterém má 
zvýšená cena platit.  

3.6. Pokud objednatel nebude souhlasit se zvýšením ceny dle shora uvedených podmínek, je oprávněn 
ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s 3 měsíční výpovědní dobou v souladu s ustanovením čl. 
9.6. písm. b). Výpověď může objednatel podat nejpozději ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy bylo 
zveřejněno oznámení o zvýšení ceny zhotovitelem v souladu s čl. 3.4.  

3.7. Pokud objednatel nepodá výpověď ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o 
zvýšení ceny zhotovitelem v souladu s čl. 3.4., platí, že se na zvýšení ceny objednatel dohodl se 
zhotovitelem a takto zvýšená cena je platně ujednána. Následně dojde k automatickému přepočtu 
ceny a úpravě přílohy č. 1 na nové podmínky.  Pokud se cena ani výčet služeb nezmění, zůstává v 
platnosti poslední příloha č. 1 z předcházejícího roku. 

3.8. Zhotovitel a Objednatel se dohodli, že aktualizovaná příloha č. 1 v následujících letech bude 
Objednateli zasílána pouze na jeho vyžádání, nebo v případě změny sortimentu odpadů, jeho 
množství nebo změně poskytovaných služeb při nakládání s odpady.  

3.9. Výsledná (fakturovaná) cena je vypočtena za komplexní službu, a to jako souhrn cen dílčích služeb 
poskytnutých objednateli při nakládání s odpady ve sjednaném účtovacím období, nebo po 
poskytnutí služeb. 

3.10. V případě, že na základě rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy budou změněny zákonné 
poplatky, daně nebo jiná plnění stanovená zákonem, bude tato změna aplikována s účinností ode 
dne stanoveného takovým rozhodnutím. O této změně bude vyrozuměn objednatel písemně. 
 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 



4.1. Podkladem pro placení je vyúčtování služeb (dále též faktura) vystavená zhotovitelem, která má 
náležitosti daňového dokladu stanovené platným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

4.2. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli. V případě pochyb o doručení 
se má za to, že faktura byla doručena 3 den po odeslání.  

4.3. Vyúčtování poskytnutých služeb je zhotovitel povinen provádět: 
 

 Čtvrtletně: vystavením daňového dokladu (faktury), za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje v roce 
uzavření smlouvy poslední kalendářní den měsíce, ve kterém byla smlouva uzavřena, 
v následujících letech se za datum uskutečnění zdanitelného plnění považuje poslední den třetího 
měsíce příslušného čtvrtletí, ve kterém mají být služby poskytovány. 

 
 Ročně:  vystavením daňového dokladu (faktury), za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 

v roce uzavření smlouvy poslední kalendářní den měsíce, ve kterém byla smlouva uzavřena, 
v následujících letech se za datum uskutečnění zdanitelného plnění považuje poslední den třetího 
měsíce příslušného roku, ve kterém mají být služby poskytovány. 

 
 Po poskytnutí služby: 

 vystavením daňového dokladu (faktury), za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje 
poslední kalendářní den příslušného měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty. 

 
 
4.4. Při překročení fakturou stanovené lhůty splatnosti bude objednateli účtován smluvní úrok z 

prodlení ve výši 0,02% nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení, v případě, že nebude 
dlužná částka zaplacena ani v dodatečně poskytnuté lhůtě. 

4.5. V případě prodlení objednatele s placením o dobu přesahující 15 dnů splatnost faktury, je 
zhotovitel oprávněn přerušit plnění svých smluvních závazků až do doby, než bude dlužná částka 
připsána na účet zhotovitele. O přerušení informuje zhotovitel písemně.  

4.6. Po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou je objednatel povinen platit 
sjednanou smluvní odměnu dle ustanovení čl. 3, bez ohledu na to, zda vykonává či nevykonává 
činnost, která vytváří odpad, který je předmětem této smlouvy. 

 
 

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 
 
5.1. Práva a povinnosti zhotovitele vyplývají zejména ze zákona o odpadech v platném znění a 

příslušných prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 
vlastností odpadů (Katalog odpadů) a vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, vše ve znění pozdějších předpisů. 

5.2. Převzetím odpadu od objednatele přechází na zhotovitele odpovědnost a povinnosti původce 
odpadu dle zákona odpadech.  

5.3. Zhotovitel je povinen: 
a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku od objednatele a zajistit sběr, 

odvoz, předání k úpravě, využití, zpracování nebo odstranění produkovaných odpadů, pokud 
vyhovuje podmínkám stanovým zákonem nebo touto smlouvou.  

b) Informovat včas písemně objednatele o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů 
dočasně brání převzetí odpadů dle této smlouvy. 

c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujících činností při nakládání 
s komunálním odpadem nebo odpadem ze živností podobným komunálnímu odpadu za podmínek 
stanovených touto smlouvou a v souladu se zákonem o odpadech a ostatními obecně závaznými 
právními předpisy. 

d) Odstranit znečištění komunikace, k němuž došlo při vyprazdňování nádob v rámci svozu.  
e) Přistavit prázdnou nádobu vždy na její původní stanoviště, nebrání-li mu překážka způsobena 

objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli zhotovitele.  



f) Odstranit odpady v místě stanoviště, které v důsledku přeplnění nádob nebylo možno do nádob 
uložit. V případě opakovaného přeplnění nádob se objednatel zavazuje v součinnosti se 
zhotovitelem tuto situaci řešit, např. rozšířením, event. změnou smlouvy.  

g) V případě, že objednatel nereflektuje na podnět k řešení přeplňování nádob, bude zhotovitel 
vyvážet pouze množství odpadu stanovené smlouvou, a nemůže nést odpovědnost za nepořádek 
v okolí nádob.  
 

5.4. Zhotovitel je oprávněn: 
a) pověřit poskytnutím služby i třetí osobu, 
b) v případě prostojů zaviněných ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn tyto prostoje 

přesahující 10 minut jednorázově vyúčtovat. 
c) změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen o této změně objednatele informovat a 

provést náhradní odvoz do 3 pracovních dnů  
d) odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu druhu 

odpadu. Toto právo zhotovitel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své zmocněné osoby 
v okamžiku přejímky odpadu. O odmítnutí s uvedením důvodu písemně vyrozumí objednatele 
(např. vhozením písemného upozornění do pošt. schránky příp. telefonicky, e-mailem). 

5.5. V případě, že nesplnění odvozu zaviní objednatel, dohodnou obě strany náhradní termín svozu. Pro 
tento případ se objednatel spojí s kontaktní osobou pro operativní styk uvedenou v této smlouvě a 
společně dohodnou náhradní řešení. Zhotovitel je v tomto případě oprávněn fakturovat dopravu, 
pokud tím zhotoviteli vzniknou vícenáklady na dopravě.  

 
6. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
6.1. Práva a povinnosti (součinnost) objednatele vyplývají zejména z ustanovení zákona o odpadech 

v platném znění a z příslušných prováděcích předpisů, především vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu 
odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů) a vyhlášky č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady, vše ve znění pozdějších předpisů. 

6.2. Objednatel je povinen: 
a) předávat odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, příp. informovat 

zhotovitele o změně původně uvedených vlastností odpadů, 
b) předložit základní popis odpadů, který je určen pro příslušné zařízení k nakládání s odpady a doložit 

chemický rozbor, pokud je k odpadu nutný, 
c) připravit odpady, jejichž převzetí za účelem odstranění nebo využití u zhotovitele objednal tak, aby 

ve stanoveném termínu a na stanoveném místě byly způsobilé k odvozu, poskytnout k umístění 
nádoby na odpad vhodné místo s dostatečně zpevněnou příjezdovou komunikací,  

d) zajistit, případně umožnit bezpečné naložení odpadu, není-li dohodnuto jinak,  
e) ukládat do nádob pouze komunální odpad nebo odpad ze živností obdobný komunálnímu odpadu, 

který již není vhodný k dalšímu využití, 
f) respektovat zákaz ukládat velkorozměrové odpady, žhavé popely, kapaliny, žíraviny, výbušné, 

zápalné a lehce vznětlivé látky, živočišné tkáně, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály 
ohrožující zdraví nebo bezpečnost lidí manipulujících s nádobami. Zhotovitel může tento dopad 
odstranit v rozsahu svého oprávnění, avšak pouze na základě samostatné písemné objednávky 
objednatele a za dohodnutou cenu, 

g) umožnit zhotoviteli volný přístup k nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve 
sjednaných termínech včetně posypu v zimním období a ořezu zeleně bránící průjezdu svozového 
vozidla a možnost běžné a bezpečné manipulace s nádobami, které nesmí být objednatelem ani 
jinou osobou používány k jinému než sjednanému účelu, 

h) strpět označení sběrné nádoby identifikačním kódem zhotovitele, 
i) zajistit obnovu sběrné nádoby, pokud tato již vykazuje silné známky opotřebení a neplní tak svůj 

účel, 
j) viditelně a zřetelně označit nádoby tak, aby bylo identifikovatelné vlastnictví nádoby, původce 

odpadu a druh odpadu. 
  



6.3. Objednatel je oprávněn: 
a) provádět kontroly plnění předmětu smlouvy, a to na kterémkoli stanovišti, nebo při plnění kterékoli 

služby při nakládání s odpady. 
 
 
 

7. ODPOVĚDNOST STRAN   A   NÁHRADA    ŠKODY 
 
7.1. Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Pokud by 

nedodržením deklarovaných vlastností odpadu vznikla zhotoviteli prokazatelně škoda, je objednatel 
povinen ji uhradit.  

7.2. Zhotovitel je povinen odebrat sjednané odpady za podmínek stanovených v této smlouvě a při jejich 
porušení je povinen uhradit objednateli prokazatelně vzniklou škodu. 

7.3. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinnosti druhé strany nedošlo 
ke vzniku zbytečných škod. Strany se zavazují vzniku škod předcházet.  

7.4. V případě poškození nádoby zhotovitelem bude po vzájemné dohodě s objednatelem zvolená 
adekvátní náhrada (oprava nebo výměna). 
 

8. INFORMAČNÍ DOLOŽKA K OSOBNÍM ÚDAJŮM FYZICKÝCH OSOB 
 

8.1. V souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracování osobních údajů subjektů údajů, kterými jsou 
např. fyzické osoby v postavení statutárního orgánu právnické osoby, fyzické osoby podnikající, 
fyzické osoby nepodnikající. 

8.2. Osobní údaje jsou zpracovávány pouze pro účely plnění smlouvy. 
8.3. Osobní údaje mohou být poskytnuty těmto třetím osobám: 

8.3.1. externí účetní, 
8.3.2. auditorům, 
8.3.3. externí advokátní kanceláři, 
8.3.4. osobám poskytujícím serverové, webové, cloudové nebo IT služby, či kteří jsou jeho 

obchodními partnery. 
8.4. Osobní údaje nebudou poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP. 
8.5. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu nezbytnou k plnění 

archivačních povinností podle platných právních předpisů nejdéle však 10 let od jejího ukončení. 
8.6. V souladu s předpisy pro ochranu osobních údajů má subjekt údajů tato práva: 

8.6.1. Právo na přístup k Osobním údajům, což znamená, že si subjekt údajů může kdykoliv 
požádat o potvrzení, zda Osobní údaje, které se ho týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a 
pokud jsou, pak za jakými účely, v jakém rozsahu, komu jsou zpřístupněny, jak dlouho 
budou zpracovávány, zda má právo na opravu, výmaz, omezení zpracování či vznést 
námitku, odkud Osobní údaje byly získány, a zda dochází na základě zpracování Osobních 
údajů k automatickému rozhodování, včetně případného profilování. Také má právo 
získat kopii svých osobních údajů, přičemž první poskytnutí je bezplatné, za další 
poskytnutí pak může být požadována přiměřená úhrada administrativních nákladů. 

8.6.2. Právo na opravu Osobních údajů, což znamená, že je možné požádat o opravu či 
doplnění Osobních údajů, pokud by byly nepřesné či neúplné. 

8.6.3. Právo na výmaz Osobních údajů, což znamená, že Osobní údaje musí být vymazány, 
pokud již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány, 
je odvolán souhlas a neexistuje žádný další důvod pro zpracování, je vznesena námitka 
proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro zpracování, 
zpracování je protiprávní nebo to ukládá zákonná povinnost. 

8.6.4. Právo na omezení zpracování Osobních údajů, což znamená, že dokud se nevyřeší sporné 
otázky ohledně zpracování Osobních údajů, konkrétně pokud je popírána přesnost 
Osobních údajů, zpracování je protiprávní, ale místo výmazu je požadováno jejich 
zpracování pouze omezit, Osobní údaje již smluvní strana nepotřebuje pro účely 
zpracování, nebo pokud byla vznesena námitka proti zpracování, může mít druhá 



smluvní strana Osobní údaje pouze uloženy a další zpracování je podmíněno souhlasem, 
případně tím, že tyto údaje jsou potřeba z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby 
právních nároků. 

8.6.5. Právo na přenositelnost údajů, což znamená, že subjekt údajů má právo získat své 
Osobní údaje, které poskytl druhé smluvní straně se souhlasem ke zpracování nebo pro 
účely plnění smlouvy, ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném 
formátu, a je-li to technicky proveditelné, aby tyto údaje byly předány jinému správci.  

8.6.6. Právo vznést námitku proti zpravování Osobních údajů, což znamená možnost podat 
písemnou či elektronickou námitku proti zpracování Osobních údajů. 

8.7. Veškerá práva, stanovená předchozím odstavcem, je možné uplatnit buďto písemnou formou 
doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla správce osobních údajů, či elektronickou formou 
na e-mailové adrese rymarov@mestskesluzby.cz 

8.8. Subjekt údajů má právo podat stížnost proti zpracování Osobních údajů u Úřadu pro ochranu 
osobních údajů na adrese: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 

8.9. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění závazků ze 
smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem neposkytnutí údajů může být 
neuzavření smlouvy. 

8.10. Na základě zpracovávaných Osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování, ani k 
profilování. 

 
9. SPOLEČNÁ   USTANOVENÍ 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy 
bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-mailová zpráva považuje 
za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její doručení; datovou 
schránkou, je-li zřízena, osobním předáním, prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu 
sídla smluvní strany, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Pro případ doručování 
prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je druhé smluvní straně doručena 
desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní stranou, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  

9.2. Povinností obou smluvních stran je v případě jakékoliv změny identifikačních anebo jiných 
významných údajů o jejich činnosti vztahujících se k plnění této smlouvy, písemně a neodkladně 
informovat o takové skutečnosti druhou smluvní stranu.  

9.3. Veškeré informace, které si smluvní strany v době platnosti smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. 
Smluvní strany se zavazují, že získané informace neposkytnou jiné osobě, s výjimkou 
subdodavatelských subjektů zhotovitele, ani ji nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro 
potřeby své, nebo třetích osob, a to ani po ukončení této smlouvy.  

9.4. Obě smluvní strany nepovažují s výjimkou přílohy č. 1 obsah této smlouvy za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují 
svolení k jejich užití a případnému zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

9.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V souladu s ust. 
§ 6 zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registraci smluv (zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, podléhá-li tomuto zveřejnění. Nabude-li tato smlouva účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv, pak se smluvní strany dohodly, že ujednání obsažená v této smlouvě 
se použijí i na právní poměry ze smlouvy, vzniklé mezi smluvními stranami od 1.1.2022 do 
okamžiku nabytí účinnosti tohoto ujednání. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní 
zhotovitel po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami, vyjma přílohy č. 1. V případě, že 
smlouva ke dni podpisu nepodléhá zveřejnění v registru smluv, nabývá účinnosti po podpisu 
smlouvy poslední ze smluvních stran. 

9.6. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen, pokud smlouva nestanoví jinak: 
9.6.1. Odstoupením od smlouvy ze strany zhotovitele. Zhotovitel má právo od smlouvy okamžitě 

odstoupit: 
a) při prodlení objednatele se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc, 



b) pokud objednatel nakládá s odpady v rozporu se zákonem č. 541/2021 Sb., o odpadech a 
souvisejícími předpisy, 

c) v případě, kdy objednatel neumožní provedení kontroly dle odst. 6.3. této smlouvy. 
Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

9.6.2. Výpovědí. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení 
důvodu. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

9.6.2. Písemnou dohodou. Ukončení smluvního vztahu mezi městem a původcem odpadu se realizuje 
na základě žádosti o ukončení smluvního vztahu, a to nejdříve k poslednímu dni měsíce, ve kterém 
byla žádost o ukončení smluvního vztahu původcem podána. 

9.7. Touto smlouvou se ruší veškerá předchozí smluvní ujednání, ať už byla učiněna písemně nebo 
ústně. 

 
10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Změny této smlouvy vyjma ustanovení uvedených v odst. 3.5. a 3.6. mohou být provedeny pouze 
písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.2. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích včetně příloh, přičemž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk. 

10.3. Případná neplatnost některého ustanovení nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato 
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Zánik této smlouvy způsobuje rovněž 
zánik platnosti všech jejích příloh (o předmětu, o cenách atd.) 

10.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
 
Přílohy: č. 1 Rozsah sjednané služby a ceny odpadů  
 
 
 
V Rýmařově dne 31.03.2022 
 
 
              
 
 
 
                        
............................................................ ................................................ 
                   objednatel   Ing. Irena Orságová, jednatelka 


